

РЕШЕНИЕ ГЛУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
24 февраля 2015 г. № 9-5

**О внесении изменений и дополнений в решение
Глусского районного Совета депутатов от 23 декабря
2014 г. № 7-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Глусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Глусского районного Совета депутатов от 23 декабря 2014 г. № 7-2 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.02.2015, 9/68947) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «215 721 665,0» заменить цифрами «215 722 151,0»;

в части второй цифры «3 648 000,0» заменить цифрами «3 647 514,0»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце третьем цифры «215 721 665,0» заменить цифрами «215 722 151,0»;

в абзаце шестом цифры «569 347,0» заменить цифрами «5 800 047,0»;

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Передать в 2015 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно приложению 8:

5.1. дотации в сумме 1 501 372,0 тысячи рублей;

5.2. иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету в сумме 47 646,5 тысячи рублей.»;

1.4. приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к решению
Глусского районного
Совета депутатов
23.12.2014 № 7-2
(в редакции решения
Глусского районного
Совета депутатов
24.02.2015 № 9-5)

Направление профицита районного бюджета

(тысяч рублей)

Наименование	Вид	Источник	Тип источника	Детализация	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-3 647 514,0
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-3 647 514,0
Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц	1	02	00	00	-3 648 000,0
Ценные бумаги, выпускаемые местными исполнительными и распорядительными органами	1	02	05	00	-3 648 000,0
Погашение основного долга	1	02	05	02	-3 648 000,0
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	
Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	1 500 000,0
Погашение основного долга	1	03	02	02	-1 500 000,0
Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	486,0

Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	3 678 134,5
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	3 677 648,5
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-969 450,0
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	969 450,0»;

1.5. в приложении 5:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	14 270 796,0»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	14 840 096,0»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-3 024 127,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-3 736 800,0»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-3 071 773,5
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-3 784 446,5»;

позиции:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	1 501 372,0
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	1 501 372,0»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	01	11	00	2 118 318,5
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	2 118 318,5»;

позицию

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	13 462 822,0»
-------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	13 463 308,0»;
-------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	205 000,0»
---	----	----	----	------------

заменить позицией

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	205 486,0»;
---	----	----	----	-------------

после позиции

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	205 486,0»
---	----	----	----	------------

дополнить позицией следующего содержания:

«Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	486,0»;
--	----	----	----	---------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	50 487 672,0
Жилищное строительство	06	01	00	569 347,0»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	49 918 372,0
Жилищное строительство	06	01	00	47,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	215 721 665,0»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	215 722 151,0»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 6:

позицию

«Глусский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	12 803 572,0»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Глусский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)	010	00	00	00	12 804 058,0»;
---	-----	----	----	----	----------------

после позиции

«Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	010	02	02	00	10 000,0»
---	-----	----	----	----	-----------

дополнить позициями следующего содержания:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	486,0
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	486,0
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	486,0»;

позиции:

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	8 722 401,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	082	01	00	00	-1 973 180,0»

заменить позициями:

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	8 674 754,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	082	01	00	00	-2 020 826,5»;

позиции:

«Другая общегосударственная деятельность	082	01	10	00	-3 648 000,0
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	082	01	10	02	-3 648 000,0»

заменить позициями:

Другая общегосударственная деятельность	082	01	10	00	-3 695 646,5
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	082	01	10	02	-3 695 646,5»;

позицию

«Глусское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	49 990 325,0»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Глусское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	49 913 752,0»;
--	-----	----	----	----	----------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	49 918 325,0»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	49 841 752,0»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	3 188 528,0»
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	3 111 955,0»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	---------------

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Глусского района»	130	00	00	00	569 347,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	569 347,0
Жилищное строительство	130	06	01	00	569 347,0»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Глусского района»	130	00	00	00	76 620,0
---	-----	----	----	----	----------

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	76 620,0
Жилищное строительство	130	06	01	00	47,0»;

после позиции

«Жилищное строительство	130	06	01	00	47,0»
-------------------------	-----	----	----	----	-------

дополнить позицией следующего содержания

«Благоустройство населенных пунктов	130	06	03	00	76 573,0»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	------------

позиции:

«Финансовый отдел райисполкома	323	00	00	00	25 800,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	323	01	00	00	25 800,0»

заменить позициями:

«Финансовый отдел райисполкома	323	00	00	00	595 100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	323	01	00	00	595 100,0»;

после позиции

«Иные общегосударственные вопросы	323	01	10	03	25 800,0»
-----------------------------------	-----	----	----	----	-----------

дополнить позициями следующего содержания:

«Межбюджетные трансферты	323	01	11	00	569 300,0
Трансферты бюджетам других уровней	323	01	11	01	569 300,0»;

позиции:

«Славковичский сельский исполнительный комитет Глусского района	352	00	00	00	277 161,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	352	01	00	00	277 161,0
Межбюджетные трансферты	352	01	11	00	277 161,0
Трансферты бюджетам других уровней	352	01	11	01	277 161,0»

заменить позициями:

«Славковичский сельский исполнительный комитет Глусского района	352	00	00	00	324 807,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	352	01	00	00	324 807,5
Межбюджетные трансферты	352	01	11	00	324 807,5
Трансферты бюджетам других уровней	352	01	11	01	324 807,5»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	215 721 665,0»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	215 722 151,0»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 7:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная программа по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2011–2015 годы и на период до 2020 года, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 1922 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 10, 5/33118)	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Глусская центральная районная больница имени заслуженного врача БССР А.С.Семенова»	34 700,0»;
---	-----------------	--	------------

после пункта 12

«12. Областная программа по водоснабжению и водоотведению «Чистая вода» на 2011–2015 годы, утвержденная решением Могилевского областного Совета депутатов от 5 декабря 2011 г. № 12-1 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 9, 9/46457)	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Глусское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	250 000,0»;
---	--	---	-------------

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Республиканская программа энергосбережения на 2011–2015 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 24 декабря 2010 г. № 1882 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 1, 5/33067)	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Глусское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	5 300 000,0»;
--	--	---	---------------

позицию

«ИТОГО			12 729 159,0»;
--------	--	--	----------------

заменить позицией

«ИТОГО			18 056 759,0»;
--------	--	--	----------------

1.8. приложение 8 изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к решению
Глусского районного
Совета депутатов
23.12.2014 № 7-2
(в редакции решения
Глусского районного
Совета депутатов
24.02.2015 № 9-5)

Средства, передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(тысяч рублей)

Бюджет	Дотации	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
Заволочицкий	139 429,0	
Калатичский	234 329,0	
Катковский	376 085,0	
Козловичский	122 312,0	
Славковичский	277 161,0	47 646,5
Хвастовичский	352 056,0	
ИТОГО	1 501 372,0	47 646,5».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Радзіма».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

А.А.Бобровник